

Protokoll fört vid enskild föredragning

Näringsavdelningen

Fiskeribyran, N3

Beslutande

Vicelantråd

Camilla Gunell

Föredragande

Byråchef

Jenny Eklund-Melander

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 11

Utlåtande om förslaget till fördelning av Finlands fiskekvoter
för år 2018.

ÅLR 2017/8856

226 N3

Beslöts avge utlåtande till jord- och skogsbruksministeriet enligt **bilaga 1, N317E10.**

Jord- och skogsbruksministeriet
PB 30

00023 STATSRÅDET

Hänvisning

Er begäran om utlåtande

Kontaktperson

Jenny Eklund-Melander/Tom Karlsson

Ärende

UTLÅTANDE OM FÖRSLAGET TILL FÖRDEL- NING AV FINLANDS FISKEKVOTER FÖR 2018

Jord- och skogsbruksministeriet har begärt landskapsregeringens utlåtande över förslaget till fördelning av Finlands fiskekvoter av strömming, vassbuk och lax för år 2018 mellan Fastlandsfinland och landskapet Åland.

Den 22.12.2016 fattade jord- och skogsbruksministeriet beslut om fördelning av Finlands fiskekvoter mellan Fastlandsfinland och landskapet Åland i enlighet med rikets då nyligen ikraftträdde lagstiftning (FFS 1048/2016) om det nationella genomförandet av Europeiska unionens gemensamma fiskeripolitik samt utgående från av riksmyndigheterna beslutad fördelningsgrund.

Högsta domstolen beslöt i juni 2017 att jord- och skogsbruksministeriet var behörigt att fatta beslut om fördelningen av fiskekvoterna. I frågan huruvida ministeriets beslut skulle vara juridiskt bindande för landskapet konstaterade högsta domstolen att domstolen avgör meningsskiljaktigheter men inte frågor som rör rättsverkningar av beslut. Detta är således en fråga för behörig förvaltningsdomstol.

Landskapsregeringen lämnade i januari 2017 ett besvär över beslutet till Helsingfors förvaltningsdomstol, som i beslutet angetts som besvärinstans. Den 31.10.2017 beslöt Helsingfors förvaltningsdomstol att överföra ärendet till Åbo förvaltningsdomstol som ännu inte avgjort frågan.

Enligt ovan nämnda rikslagstiftning ska jord- och skogsbruksministeriet årligen fatta beslut om att överföra landskapet Ålands andelar av Finlands fiskekvoter till Ålands landskapsregering. I det nu liggande förslaget till beslut, om fördelning av Finlands fiskekvoter av strömming, vassbuk och lax för år 2018 mellan Fastlandsfinland och landskapet Åland, görs fördelningen utgående från de andelar som ministeriet fastställde i beslutet av den 22.12.2016. Så som landskapsregeringen tidigare har framfört är

landskapsregeringen inte tillfreds med denna fördelning eller på det sätt som fördelningen har genomförts.

Ministeriet föreslår fortsättningsvis ingen uppdelning av torskkvoterna trots att landskapsregeringen vid flertalet tillfällen har begärt att även dessa kvoter ska delas. Högsta domstolen konstaterar i sitt beslut att unionsrätten förutsätter ett beslut av Finland hur de årliga fiskekvoterna används. Ett sådant beslut kräver att det verkställs en fördelning av Finlands fiskekvoter mellan landskapet och riket. Således anser landskapsregeringen att även torskkvoterna ska fördelas mellan landskapet och riket.

Förslaget innehåller även en beskrivning av förfaranden för de kvotmängder som överförs från år 2017 eller som överförs mellan fiskeaktörer i riket och landskapet samt förfarandet vid en eventuell överskridning av någon kvot. Dessa förfaranden har ministeriet och landskapsregeringen redan tidigare diskuterat och varit eniga om, varför landskapsregeringen inte har något att invända mot det.

Jord- och skogsbruksministeriet framhåller att man har eftersträvat samförstånd och så långt möjligt beaktat landskapsregeringens ståndpunkter angående beslutet om fördelningen av Finlands fiskekvoter för år 2018. Landskapsregeringen konstaterar att ministeriet genom detta beslut endast verkställer den fördelningsgrund som fastställdes i beslutet av den 22.12.2016. Huruvida samrådet med landskapsregeringen rörande fördelningsgrunden skett på korrekt sätt är således en del av det som är föremål för besvärprocessen.

Det framgår inte av beslutsförslaget att ministeriet även har för avsikt att höra åländska aktörer, vilket landskapsregeringen anser att ministeriet bör göra.

Vicelantråd

Camilla Gunell

Byråchef

Jenny Eklund-Melander